MUNICÍPIO EM ANEXO, PARTE INTEGRANTE DESTE. 

OBJETO DO CONTRATO: AQUISIÇÕES DE ENXOVAL DE CLÍNICA MÉDICA 
E ROUPARIA HOSPITALAR DE INTERESSE DA SECRETARIA DE SAÚDE 
DO MUNICÍPIO DE HORIZONTE/CE. 

OBJETO DO ADITIVO: FICA ACRESCIDO AO CONTRATO, O VALOR DE R$ 
23.394,00 (VINTE E TRÊS MIL, TREZENTOS E NOVENTA E QUATRO 
REAIS) CORRESPONDENTE AO ACRÉSCIMO DE APROXIMADAMENTO 
24,86% (VINTE E QUATRO VÍRGULA OITENTA E SEIS POR CENTO) DO 
VALOR INICIALMENTE CONTRATADO, A SER DISTRIBUÍDO NO 
QUANTITATIVO DOS ITENS CONSTANTE NO ANEXO. 

CONTRATANTE: SECRETARIA DE SAÚDE

[...]

AQUISIÇÕES DE MATERIAIS DE INFORMÁTICA E COMUNICAÇÃO, 

DESTINADOS AO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL. 

NÚMERO DO CONTRATO: 2025.11.04.4. 

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL. 

CONTRATADA: VANGUARDA INFORMATICA LTDA. 

VALOR TOTAL: R$ 20.769,90. (VINTE MIL, SETECENTOS E SESSENTA E NOVE 

REAIS E NOVENTA CENTAVOS). 

DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 10 DE NOVEMBRO DE 2025. 
VIGÊNCIA: 31 DE DEZEMBRO DE 2025. 
SIGNATÁRIOS: MARGARIDA RAVENNA GUIMARÃES CHAVES (CONTRATANTE), 

E FELIPE GONÇALVES NOVA DA COSTA (CONTRATADA). 
OBSERVAÇÃO: O DESCRITIVO DOS ITENS, VALORES UNITÁRIOS E TOTAIS

[...]

EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 

ENGENHARIA CONCERNENTES À ILUMINAÇÃO ORNAMENTAL NATALINA 

DE 2025 NO MUNICIPIO DE HORIZONTE. NÚMERO DO CONTRATO: 

2025.11.10.3. CONTRATANTE: SECRETARIA DE CULTURA E TURISMO. 

CONTRATADA: SAVIRES ILUMINACAO E CONSTRUCOES LTDA. VALOR 

TOTAL: R$ 345.012,10 (TREZENTOS E QUARENTA E CINCO MIL, DOZE 

REAIS E DEZ CENTAVOS). DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 11 DE 

NOVEMBRO DE 2025. VIGÊNCIA: O PRESENTE INSTRUMENTO 

PRODUZIRÁ SEUS JURÍDICOS E LEGAIS EFEITOS A PARTIR DA DATA DE 

SUA ASSINATURA E VIGERÁ POR 06 (SEIS) MESES, NA FORMA DO 

ARTIGO 105 DA LEI N° 14.133, DE 2021.

[...]

AQUISIÇÕES DE MATERIAIS DE INFORMÁTICA E COMUNICAÇÃO, 

DESTINADOS A SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO. 

NÚMERO DO CONTRATO: 2025.11.12.1 

CONTRATANTE: SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO. 

CONTRATADA: DOCSCLOUDSERVICOS EM TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO 

LTDA. 

VALOR TOTAL: R$ 153.185.13. (CENTO E CINQUENTA E TRÊS MIL, CENTO E 

OITENTA E CINCO REAIS E TREZE CENTAVOS). 

DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 12 DE NOVEMBRO DE 2025. 
VIGÊNCIA: 31 DE DEZEMBRO DE 2025. 
SIGNATÁRIOS: JAIME RIBEIRO DO NASCIMENTO (CONTRATANTE), E ORONCIO 

CORREIA LIMA NETO (CONTRATADA). 
OBSERVAÇÃO: O DESCRITIVO DOS ITENS, VALORES UNITÁRIOS E TOTAIS